cessoris nostri de quibuscumque littcris

et gratiis interesse camerae concernenti-

bus registrandis ; volentes eliam quod

praesentes nostras in eàdem camera re-

gistrare seu registrari facere minime te-

neantur.

§ 7. Decernentes insuper ea omnia et

singula firma, valida et efQcacia esse et

fore , suosque plenarios et integros effe-

ctus sortiri et obtinere debere, ac per om-

nes et singulas congregationes praedictas,

perinde ac si procuratores seu eorum

substituti praedicli illas cum speciali earum

mandato obligassent, ac alios omnes, ad

quos spectabit, observanda esse, praesen-

tesque litteras nullo unquam tempore
,

etiam ex eo quod praedictae congrega-

tiones, et quicumque alii ad quos special,

praemissis expresse et nominatim non

consenserint, aut alias quomodolibet, de

subreptionis vel obreptionis vilio aut in-

tcntionis nostrae vel alio defectu notari,
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impugnari, invalidari, infringi, in ius vel

conlroversiam revocari, aut sub uUis re-

vocalionibus, suspensionibus, reduclioni-

bus, limilationibus aul rnodificationibus

compreliendi minime posse, nisi de ea-

rumdem praesenlium lolo tenore speciaiis

et ad veibum exprcssa mcntio facta fue-

rit; sicque per quoscumque iudices or-

dinarios et delegalos , etiam causarum

palalii apostolici audilores, ac ipsiiis ca-

luerae aposlobcae praesidenles et clericos,

ac S. R. E. cameiarium, thesaurariumque

praedictum , et alios diciac camerae mi-

nislros , sublalà eis et eorum cuilibet

quavis alilei' iudicandi et inlerpretandi

facullate et auctorilate', scienler vel igno-

ranter, conligerit altenlari.

§ 8. Quocirca dilectis filiis noslro et

S. R. E. camerario ac thesaurario gene-

rali praediclo ac causarum curiae came-

rae aposlolicae generali auditori per

praesenles commitliraus el mandamus
,

qualenus ipsi, vel duo, aut unus eorum,

per se, vel alium, seu alios, easdem prae-

sentes et in eis conlenla quaecumque

solemniler publicanles, ac in praemissis

omnibus et singulis efficacis defensionis

praesidio assistentes, facianl auclorilale

nostra pracmissa omnia et singula in

praesentibus expressa, et illarum vigore

facienda quaecumque, ab omnibus, ad quos

special, inviolabiliter observari ; contradi-

clores quoslibel et rcbelles, ac praemissis

non parenles, per censuras et poenas ec-

clesiaslicas, aliaque opportuna iuris et facli

remedia, omni etquacumque appellalione,

reclamatione el recursu poslpositis, com-

pescendo, invocalo cliam ad boc, si opus

fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 9. Non obstanlibus quibusvis consli-

lutionibus et ordinationibus apostolicis
,

praeserlim felicis recordalionis Symmacbi,

Pauli li, Pauli IV, Pii V, et aliorum quo-

1 Desunt iudicari debere , ac irritum el

inane, si secus, eie. (H. t.).
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Contrarìis de*

rogai.

rumcumque Romanorum Ponlificum prae-

decessorum nostrorum de rebus Ecclesiae

non alienandis, earumdem quoque con-

gregalionum, el cuiuslibet earum, mona-

steriorumque singularium * slalulis et con-

sueludinibus, eliam iuramenlo vel quavis

lirmitatc alia roboratis/ slalulis et con-

sueludinibus, eliam iuramenlo, confirma-

tionc apostolica vel quavis firmilale alia

roboralis, privilegiis quoque, indullis et

lilteris apostolicis eliam in vini conlra-

clus, aul motu proprio, vel consislorialiler

eisdem congregalionibus, illarumque su-

perioribus et personis, sub quibuscumque

tenoribus et forinis, eliam derogaloriarum

derogaloriis , aliisque efficacioribus el in-

solilis clausulis
, necnon irrilanlibus ac

aliis decretis, in genere vel in specie, ac

alias in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, approbalis, confir-

matis el innovatis
;

quibus omnibus et

singulis , eliamsi prò sufllcienli eorum

derogalione de illis eorumque lotis te-

noribus speciaiis, specifica el expressa,

ac de verbo ad verbum, non aulem per

clausulas generales idem imporlanles
,

menilo seu quaevis alia expressio babenda,

aul aliqua alia exquisila forma ad hoc

servanda foret, lenorcs huiusmodi , ac si

de verbo ad verbum, nihil penilus omisso,

el formi in illis tradita observatà, expri-

mcrenlur et insererenlur
,

praesentibus

prò piene el suffìcienler expressis haben-

les, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effeclum, hac vice dum-

taxal, specialiler el expresse derogamus;

celerisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xi novem-

bris MDCLXi, ponlificatus nostri anno vii.

Dal. die 11 novenibris 1661, poiitif. anno vu.

1 Periodus inler duos asleriscos conlenta abun-

dal (r. t.).
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CCCLXIII.

Confìrniatio concordali in capilulo gene-

rali Ordinis Minorum sancii Francisci

facti circa cleclionem definiloris gene-

ralis, quod hic assumalnr aìlernalim

ex provinciis Recollectonnn regni Gal-

liae '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Eipositio. § 1. Exponi nobis nuper fecerunt di-

lecli filli minlsler provincialis, expro-

vlncialls, ciislos et definilores provinclae

S. Sacramenti in Gailia fratrum Minorum

Ordinis sancii Francisci Recolleclorura

nuncupaloriim, quod alias prò eorum parte

congregationi venerabilium fratrum no-

strorum S. R. E. cardinalium negotiis et

consullationibus episcoporum et regula-

rium praeposilae exposilo, concordalum

in ultimo capitulo generali dicli Ordinis

anno mdclvih in Ilispanià celebralo Inter

fratres Rccollectos vocales provinciarum

dicti regni Galliae circa eleclionem defi-

niloris generalis, quod bic assumeretur

alternative ex praediclis provinciis, iuxta

illarum inslitulioncm, factum, sancilum el

dccretum nemine penilus discrepante, et

omnibus quorum intererat, subscriplum

el acceplatum, ac per decretum venera-

bilis fralris nostri Francisci Porluensis

eiusdem S. R. E. cardinalis Barberini nun-

cupali, praedicli Ordinis apud nos el Se-

dem Aposlolicam protecloris
, confirina-

tum fuisse ; ideoque eidem congregationi

supplicato prò dicli concordati observan-

lià usque ad baec tempora in usum de-

duclà firmiler el inconcusse, non obstanle

quod aliqui fratres bunc ordinom lam

solemniter factum et concordalum lentas-

sent evertere
, et praediclam provinciam

S. Sacramenti in suo gradu susceptio-

nis slanlcm privari definiloriatu generali,

eliam contra aliud statutum in simili fa-

1 Ex Uegest. in Secret. Brev.
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cium in alio capitulo generali habito Ro-

mae anno jrocxxv el per quasdam felicis

recordationis Urbani Papae Vili praedeces-

soris nostri in simili forma Brevis litteras

eodem anno confirmalum, videlicet, quod

definilor generalis allernalive eligeretur;

praefata congregalio ipsorum exponen-

tium libellum supplicem ad dilectum fi-

lium vicecommissarium curine dicli Ordi-

nis prò informatione remisit, qui spondit:

I. Concordalum buiusmodi factum et

fundalum super statuto generali praefato

per dictas Urbani praedecessoris litteras

confirmato non fuisse acceplatum a capi-

tulo generali
;

II. Fratres familiae banc allernativam

provisioneni seu eleclionem inler ipsos

non admitlere
;

III. Eamdem allernativam eleclionem

esse contra canones et iura Ordinis, unde

dieta congregalio relationem buiusmodi

praediclis exponenlibus oslendendam esse

rescripsit.

§ 2. Cum aulem, sicul eadem exposilio mou?

subiungebal, allegala a praefato viceconi-

mis?ario curiae nibii aflìciant, allento quod

praedictum concordalum vere , realiter
,

et cum effeclu, loto capilulo generali vi-

dente, consenlientc et approbanle, fuerit

acceplatum , nec de boc dubilari possit,

cum in buiusmodi capilulis generalibus

quaelibel familia lam reformalorum quam

non reformalorum cuiuslibet naiionis sem-

per congregari soleat in discrclorio ad

decernendum quicquid benevisum fuerit,

el tale concordalum ad solos recoUeclos

pertinuissel approbare', vel ab cà rece-

dere, iuxia litteras aposlolicas instilulio-

nis el ercclionis ipsorum recolleclorum a

recolendae memoriae Clemente Papa Vili

praedecessore pariler nostro emanalas, il-

ludque laliler sancilum praedicli rccol-

Iccli approbaverinl ; unde comprobaluin

1 Haec et sequentia intellig&t vel emendet qui

potesl (R. T.).

1fi6t
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remanel vere acceplalum fuisse a capi-

tulo generali, et confirmalum a memoralo

Francisco cardinali protectore, quicquid

sccus dixerit dictus vicecommissarius cu-

riae, cumque tanta sit diffcrenlia inicr

fratrcs familiae et fralres recollectos, si-

cut inter reformalos*, ut sicul reformati

in regulae et constilutionum observantià

non debent sumere exemplum a non re-

formalis, sic nec se conformare in assum-

ptione unius definitorii generalis; ex quo

comprobatur, quod alternativa praedicla-

rum provinciarum in eleclione defìnitoris

non est contra canones et iura Ordinis,

dum electio ministri generalis, quae est

principalior, est alternativa ex utràque

familià; ncque ex hoc tollilur liberlas, ut

gratis asserii idem vicecommissarius cu-

riae, in casu etiam eorumdem exponen-

tium, dum alternative fit electio iuxta or-

dinem, institutionem et erectionem pro-

vinciarum praedictorum recollectorum
,

cum semper liberum fuerit unicuique ele-

ctorum, si non inveniantur aut adsinl in

capitulo vel congregalione generali , ex

provincia quae succedit successive in alia

ex ordine suo definitores eligere : nobis

propterea dicti exponentes humiliter sup-

plicari feccrunt ut sibi in praemissis op-

portune providere de benignitate aposto-

lica dignarcmur.

§ 3. Nos igitur, ipsos exponentes spe-

confirmaido- cialibus favoribus et eratiis prosequi vo-
reluiu.

. ,

^ *

lentes , et eorum smgulares personas a

quibusvis excomniunicationis, suspensionis

et interdicti
, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodalae existunt,

ad effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et ab-